

خبر

چهار سرمربی برتر تاریخ

از نگاه کلوپ

یورگن کلوپ، سرمربی پیشین لیورپول، با انتشار فهرست شخصی خود از چهار سرمربی برتر تاریخ فوتبال، بار دیگر توجه رسانه‌ها و هواداران را به دیدگاه‌هایش جلب کرد. نکته قابل توجه این فهرست، غیبت نام خود کلوپ و حضور یکی از رقبای دیرینه‌اش در کنار حذف چند چهره بزرگ فوتبال انگلیس است.

کلوپ ۵۸ ساله که پس از جدایی از لیورپول در سال ۲۰۲۴ فعالیت خود را به‌عنوان مدیر گروه ردبول آغاز کرده، این فهرست را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد و تأکید داشت انتخاب تنها چهار سرمربی از میان بزرگان تاریخ فوتبال، تصمیمی بسیار دشوار بوده است. او در توضیح این انتخاب نوشت: «این چهار نفر، بهترین سرمربیان تاریخ فوتبال از نظر من هستند. محدود شدن به چهار نام واقعا کار سختی است.» کلوپ در ابتدا از یوهان کرویف نام برد و او را تأثیرگذارترین مربی تاریخ فوتبال توصیف کرد: شخصیتی که نگاه و فلسفه‌اش نقش مهمی در شکل‌گیری فوتبال مدرن داشته است. دومین انتخاب او پپ گواردیولا بود؛ مربی‌ای که کلوپ سال‌ها در آلمان و سپس در لیگ برتر انگلیس رقابتی سنگین با او داشت و بارها به دشواری رویارویی با تیم‌هایش اشاره کرده است. سومین نام این فهرست به سر الکس فرگوسن اختصاص یافت؛ اسطوره منچستر یونایتد که کلوپ از او به‌عنوان موفق‌ترین سرمربی تاریخ فوتبال یاد کرد و علاقه شخصی‌اش به این مربی اسکاتلندی را پنهان نکرد. انتخاب چهارم اما سخت‌ترین تصمیم کلوپ بود.

او پس از اشاره به نام‌هایی چون کارلو آنچلوتی و همچنین باب پزلی، در نهایت بیل شنکلی، بنیانگذار عصر طلایی لیورپول در دهه ۱۹۶۰ را به‌عنوان چهارمین سرمربی برتر تاریخ فوتبال برگزید.

پسر زلاتان در فهرست میلان

کاروان میلان سفر خود به عربستان سعودی را برای حضور در رقابت‌های سوپر جام ایتالیا انجام داد؛ تورنمنتی که از اواخر همین هفته در ریاض آغاز می‌شود.

طبق برنامه، روسوئری روز سه‌شنبه از فرودگاه مالینسا راهی عربستان شد تا خود را برای دیدار حساس مرحله نیمه‌نهایی مقابل نابولی آماده کند؛ مسابقه‌ای که پنجشنبه شب برگزار خواهد شد. در دیگر دیدار نیمه‌نهایی نیز بولونیا و اینتر جمعه شب به مصاف هم می‌روند و فینال این رقابت‌ها دوشنبه شب در ریاض برگزار می‌شود. در فهرست میلان برای این سفر، سانتیاگو خیمنز به دلیل ادامه مصدومیت مچ پا غایب است و نام ماتیاز گالیا نیز فعلاً دیده نمی‌شود. هرچند احتمال اضافه شدن او در روزهای آینده وجود دارد.

ماسیمیلیانو آلگری از این فرصت برای استفاده از بازیکنان جوان بهره برده و چند چهره آینده‌دار را به اردوی تیم اضافه کرده است؛ از جمله ماسیمیلیان ابراهیموویچ ۱۹ ساله، فرزند زلاتان، به همراه چند بازیکن جوان دیگر از تیم‌های فورتورو و پریماورا میلان.

فیفا طرف یونایتد را نگرفت

منچستریونایتد پس از جلوگیری فدراسیون فوتبال مراکش از حضور نصیر مزراوی در دیدار لیگ برتر مقابل بورنموث، شکایتی رسمی را به فیفا ارائه کرده است. باشگاه انگلیسی معتقد بود این‌م مدافع طبق مقررات آزادسازی بازیکنان برای جام ملت‌های آفریقا، مجوز بازی در این مسابقه را داشته است. بر اساس قوانین فیفا، بازیکنان دعوت‌شده به جام ملت‌ها باید هفت روز پیش از نخستین بازی تیم ملی آزاد شوند؛ دوره‌ای که از ۱۵ دسامبر آغاز شد، همان روزی که دیدار یونایتد و بورنموث برگزار شد. مراکش قرار است ۲۱ دسامبر نخستین بازی خود را انجام دهد. اگر مسابقه یونایتد طبق برنامه اولیه برگزار می‌شد، مزراوی می‌توانست به میدان برود، اما تغییر زمان بازی به دوشنبه شب این امکان را از او گرفت. یونایتد این شرایط را ناعادلانه دانست، اما فیفا با حمایت از فدراسیون مراکش، شکایت شیاطین سرخ را رد کرد.

نیمار با سانتوس تمدید می‌کند

در روزهای اخیر شایعات زیادی درباره آینده نیمار و احتمال جدایی او از سانتوس مطرح شده بود، اما گزارش ESPN از تمایل این ستاره برزیلی به ادامه حضور در تیم دوران نوجوانی‌اش خبر می‌دهد. بر اساس این گزارش، نیمار ۳۳ ساله ماندن در سانتوس را در اولویت قرار داده و احتمالاً دست‌کم تا زمان برگزاری جام جهانی در این باشگاه خواهد ماند. نام او در ماه‌های گذشته به تیم‌هایی چون اینترمبای لینک شده بود، اما حالا مذاکرات برای تمدید قرارداد میان دو طرف وارد مراحل پیشرفته شده است. انتظار می‌رود قرارداد فعلی نیمار برای شش ماه دیگر تمدید شود؛ تصمیمی که به گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی زودهنگام او پایان می‌دهد. نیمار پس از بازگشت به سانتوس در ۳۰ بازی، ۱۲ گل و ۶ پاس گل ثبت کرد و نقش مهم در بقای تیمش داشت. با این حال، او به‌زودی تحت جراحی زانو قرار می‌گیرد و حدود یک ماه دور از میادین خواهد بود.

ورزش جهان

پنجشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۴ ● شماره ۸۰۰۵

مراسمی که چندان سروصدا نکرد

دمبله فاتح جایزه بی‌رمق فیفا

گزارش یک فرخ حسابی روزنامه‌نگار

معمولاً در فصل جوایز فوتبالی، تمام توجهات ختم به مراسم توپ طلای فرانس فوتبال می‌شود و به جز سال‌هایی که این جایزه به همراه فیفا اهدا می‌شد، مراسم بهترین‌های سال فیفا یا همان The Best در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد.

پس از برگزاری زودهنگام مراسم توپ طلا در ماه شهریور و اهدای توپ طلا به دمبله، روز سه‌شنبه مراسم بهترین‌های سال فیفا برگزار شد و در این مراسم، جوایز به شکلی تقسیم شد که همه آن را تصور می‌کردند: با بیشترین سهم جوایز برای پاری‌سن‌ژرمن، نکته اصلی این مراسم اما جایی بود که برخی از جایزه‌ها پیش از برگزاری مراسم اهدا شدند و خود مراسم نیز در کوتاه‌ترین زمان ممکن به اتمام رسید تا احتمالاً در آینده‌ای نزدیک، همه جوایز The Best سال ۲۰۲۵ را فراموش کنند.

کسی از جایزه عثمان تعجب نکرد

اگر تردیدی درباره کسب جایزه عثمان دمبله وجود داشت، جزئیات رأی‌گیری آن را کاملاً از بین برد.

وینگر پاری‌سن‌ژرمن با اختلافی چشمگیر، بیشترین آرای رتبه اول را از کاپیتان‌ها، مربیان و نمایندگان رسانه‌ها به‌دست آورد و ۳۲۵ رأی از مجموع ۵۸۴ رأی‌دهنده را به نام خود ثبت کرد.

چهره‌های بزرگی چون لیونل مسی، هری کین، کرانیت ژاکا، یوری تیلمانس، رونالد کومان و ماتورسیو پوچتینو نیز دمبله را در صدر انتخاب‌های خود قرار دادند. وینگر فرانسوی مغضوب بارسایی‌ها با این جایزه، فصل رؤیایی خود پس از کسب پنج جام در سال ۲۰۲۵ و جایزه توپ طلا را تکمیل کرد و در سال ۲۰۲۶، به دنبال سومین حضور خود در فینال جام جهانی خواهد بود تا نام خود را به عنوان یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال فرانسه جاودانه کند.

جنجال رأی‌های توخل

هیچ محدودیتی برای تأثیر علایق شخصی در رأی‌گیری وجود نداشت و توماس توخل نیز در انتخاب‌های خود، دو بازیکن انگلیسی را در جمع سه نفر برتر قرار داد. سرمربی آلمانی، هری کین را به‌عنوان گزینه نخست برگزید، کول پالمر را در رتبه دوم گذاشت و عثمان دمبله را سوم انتخاب کرد. البته توخل در این انتخاب‌ها تنها نبود؛ نام کین بارها در برگه‌های رأی دیده شد و سرمربیان‌های ملی بوسنی، کلمبیا، لهستان، رومانی و آفریقای جنوبی نیز او را بهترین بازیکن فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ دانستند؛ فعلی که کین در آن ۴۸ ملی و باشگاهی به ثمر رساند. کول پالمر هم بی‌تعیب نماند و بویژه پس از درخشش چشمگیر، بیشترین آرای رتبه اول را از کاپیتان‌ها، مربیان و نمایندگان مقابل پاری‌سن‌ژرمن، توجه‌ها را به خود جلب کرد؛ به‌طوری که کاپیتان‌های زاریر کوب، غنا و ترینیداد و توباگو و همچنین

مربیان گرنادا و ویتنام، پالمر را در صدر انتخاب‌های خود قرار دادند.

انریکه هیچ رقیبی نداشت

در بخش انتخاب بهترین سرمربی سال، از ابتدا مشخص بود که تنها یک گزینه شانس اصلی کسب جایزه را دارد. لوئیز انریکه با عملکرد درخشان خود در پاری‌سن‌ژرمن طی فصل گذشته، با اختلاف آرا مورد تقدیر همتایش قرار گرفت و این جایزه را به حق از آن خود کرد. این دومین جایزه بزرگ فردی انریکه پس از کسب جایزه بهترین سرمربی سال در جشن بزرگ فرانس فوتبال بود. انریکه مانند الکسیا پوتیاس برنده

جایزه بهترین بازیکن فوتبال زنان، در مراسم حضور نداشت و به دلیل تقابلی با فلامینگو، در دوحه به س رمی برد. آرنه اسلوت، هانسی فلیک و میکال آرتسا نیز آرای قابل توجهی به‌دست آوردند، اما نام روبرتو مارتینس شگفتی این بخش بود. سرمربی پرتغال با وجود هدایت تنها ۱۰ مسابقه و قهرمانی در لیگ ملت‌های اروپا، هشت پاری‌سن‌ژرمن طی فصل گذشته، با اختلاف آرا مورد تقدیر همتایش قرار گرفت و این جایزه را به حق از آن خود کرد. این دومین جایزه بزرگ فردی انریکه پس از کسب جایزه بهترین سرمربی سال در جشن بزرگ فرانس فوتبال بود. سابق پاری‌سن‌ژرمن و بازیکن

تکمیل کلکسیون افتخارات دوناروما

جان‌لوئیجی دوناروما، دروازه‌بان سابق پاری‌سن‌ژرمن و بازیکن

فعلی منچسترسیتی، عنوان بهترین دروازه‌بان مرد فیفا در سال ۲۰۲۵ را به‌دست آورد و در بخش زنان نیز هانا همپتون، ستاره تیم ملی انگلیس، این جایزه را از آن خود کرد. هر دو دروازه‌بان فصل گذشته عضو تیم‌هایی بودند که به سه‌گانه قهرمانی رسیدند و همپتون همچنین نقشی کلیدی در دفاع موفق انگلیس از عنوان قهرمانی اروپا داشت. دوناروما فصل پایانی حضورش در پاری‌سن‌ژرمن را با فتح چهار جام از جمله قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا و پیروزی تاریخی ۰-۵ مقابل اینتر در فینال به پایان رساند و مانند سال ۲۰۲۱ که با درخشش او در فینال



یورو همراه بود، توانست جایزه دروازه‌بان سال را کسب کند. او پیش از این نیز در جشن فرانس فوتبال جایزه لو‌یاشین بهترین دروازه‌بان سال را کسب کرده بود. این دروازه‌بان ایتالیایی پس از انتقال به منچسترسیتی در مسیر بازگشت سیتی به رتبه‌های بالاتر در لیگ برتر و لیگ قهرمانان نقش مهمی ایفا کرده است. هرچند که هنوز برخی منتقد عملکرد او در خط دروازه سیتی هستند. دوناروما بالاتر از نام‌هایی چون الیسون، کورتوا و نویر به جایزه دروازه‌بان برتر رسید.

جنجال‌های انتخاب تیم منتخب سال

رافینیا بسکتبال بازی می‌کند؟

استوری در صفحه اینستاگرام خود، اعتراض صریحش را به این انتخاب نشان داد و آن را غیرقابل توجیه دانست. او با اشاره به آمار ۶۲ گل و پاس گل رافینیا نوشت که چنین عملکردی نادیده گرفته شده و این موضوع را «بی‌عدالتی» توصیف کرد. رودریگز در ادامه با لحنی کنایه‌آمیز پرسید: «رافینیا بسکتبالیست است؟! تا به غیرمنطقی بودن این تصمیم اشاره کند. این اعتراض‌ها تنها به خانواده رافینیا محدود نماند و ریچاردلیسون، مهاجم تاتنهام نیز به انتشار گامنتی کنایه‌آمیز در اینستاگرام نوشت: «رافینیا والیبال بازی می‌کند.»

در این مراسم از تیم منتخب سال فیفا نیز رونمایی شد و در آن، خبری از دو چهره تأثیرگذار سال ۲۰۲۵ یعنی کیلیان امپابه و رافینیا نبود. غیبت رافینیا در شرایطی رقم خورد که حتی برخی کارشناسان، او را صاحب اصلی جایزه توپ طلا و عنوان بازیکن سال فیفا معرفی می‌کردند و اعتقاد داشتند که رافینیا استحقاق بیشتری در این دو مراسم داشته است اما فیفا در اقدامی عجیب، رافینیا را در فهرست ۱۱ بازیکن برتر فصل هم قرار نداد. این در حالی است که او در فصل گذشته، آمار ۶۱ تأثیر مستقیم روی گل در ۶۴ بازی، هت‌تریک مقابل بایرن مونیخ، ۵ گل در ال‌کلاسیکو، قهرمانی لالیگا، قهرمانی کوپا دل‌ری و عنوان بازیکن فصل لالیگا را تصاحب کرده بود. پس از اعلام تیم منتخب سال فیفا و غیبت نام رافینیا در فهرست برگزیدگان، این تصمیم با واکنش تند اطرافیان این ستاره برزیلی همراه شد. تالیا رودریگز، همسر رافینیا، با انتشار چند

ستاره‌ای که موقعیت فودن، بلینگام و پالمر را به خطر انداخته

مورگان راجرز، سلاح مخفی توخل برای فتح جام جهانی

امریکای شمالی برگزار می‌شود، توانایی بدنی و هوش محیطی راجرز می‌تواند تفاوت‌ها را رقم بزند. در حال حاضر، او نه تنها یک رقیب جدی برای بلینگام محسوب می‌شود، بلکه به عنوان یک مهاجم قدرتمند در دروازه‌بانان تیم ملی کشورشان را از روی نیمکت تماشا کنند تا این جوان ۲۳ ساله، مأموریت پایان دادن به طلسم ۶۰ ساله انگلیس را رهبری کند.

تراشتگن در آستانه انتخابی سرنوشت‌ساز برای جدایی

بازگشت نمادین

مارک آندره تراشتگن، دروازه‌بان باسابقه و کاپیتان بارسلونا، پس از وقفه‌ای طولانی به دلیل مصدومیت کمر، در پیروزی ۲ بر صفر تیمش برابر گوادالاخارا در کوپا دل‌ری، دوباره به میدان بازگشت. او در این دیدار با ثبت کلین‌شیت و عملکردی خوب، وظیفه خود را به خوبی انجام داد. هانسی فلیک، سرمربی بارسلونا، ضمن قدردانی از خدمات گذشته تراشتگن و توصیف او به عنوان کاپیتان دروازه‌بانی «فوق‌العاده»، به صراحت

اعلام کرد که این حضور، فقط محدود به همین یک مسابقه نبوده است. این در حالی است که آینده تراشتگن در بارسلونا با ابهاماتی جدی روبه‌رو است. گزارش‌ها حاکی از تمایل باشگاه برای فروش این دروازه‌بان ۳۳ ساله است. از سوی دیگر، پولیان ناگزیران، سرمربی تیم ملی آلمان، برای حضور در جام جهانی بر نیاز بازیکنان به بازی منظم تأکید دارد. این موضوع، گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال جدایی تراشتگن از بارسا

روایت کرده است. برخلاف بلینگام که تمایل دارد در تمام نقاط زمین حضور داشته باشد و گاهی نظم تیمی را تحت تأثیر قرار می‌دهد، راجرز به تمرکز بر فضاهای بین خطوط و حمایت مستقیم از هری کین، بازی روان‌تر و سرعت بیشتری به حملات انگلیس می‌بخشد. مقایسه سبک بازی او با تکنیک «شوت‌های کات‌دار» کریستیانو رونالدو و شباهت بازی‌اش به پل گاسکوین، نشان از ظهور بازیکنی دارد که فراتر از یک استعداد معمولی است. کارشناسان معتقدند در تورنمنت دشواری‌مانند جام جهانی که در شرایط آب‌وهوایی خاص



سیلوا، نماینده پرتغال در رأی‌گیری بود

رونالدو فیفا را تحریم کرد!

غیبت کریستیانو رونالدو، کاپیتان تیم ملی پرتغال و باشگاه النصر عربستان، از حضور در فرآیند رأی‌گیری جایزه «د بست» فیفا، به یکی از حاشیه‌های خربساز این مراسم تبدیل شد. در شرایطی که همواره رأی و نظر رونالدو درباره بهترین‌های فوتبال جهان مورد توجه رسانه‌ها و هواداران قرار می‌گیرد، عدم مشارکت او پرسش‌های زیادی را در محافل فوتبالی به‌وجود آورد.

بر اساس قوانین فیفا، در صورت غیبت کاپیتان اول تیم ملی، مسئولیت رأی دادن به کاپیتان دوم سپرده می‌شود و به همین دلیل، برناردو سیلوا، هافبک منچسترسیتی، به‌عنوان کاپیتان دوم پرتغال، رأی خود را به نمایندگی از رونالدو ثبت کرد. انتخاب‌های سیلوا نیز بازتاب گسترده‌ای داشت چرا که او هر سه رأی خود را به بازیکنانی اختصاص داد که ارتباط نزدیکی با فوتبال پرتغال و



آشوب در اردوگاه شیرهای رام نشدنی

دوئل اتوئو با سرمربی اخراجی که نمی‌رود

در فاصله سه روز مانده تا آغاز جام ملت‌های آفریقا در مراکش، تیم ملی کامرون با بحرانی بی‌سابقه و عجیب دست‌وپنجه نرم می‌کند: نبرد قدرت میان ساموئل اتوئو، رئیس فدراسیون فوتبال این کشور و مارک بریس، سرمربی بلژیکی. این تنش زمانی به اوج رسید که اتوئو پس از ناکامی کامرون در راهیابی به جام جهانی، حکم اخراج بریس را صادر کرد، اما این مربی با تکیه بر حمایت وزارت ورزش، از کناره‌گیری خودداری کرده و همچنان خود را سرمربی قانونی شیرهای رام نشدنی آفریقا